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NENI I

EMERTIMI

Emri I slioqërisë me përgjegjësi të kuflzuar është “Dandelion Pharmaceutical

shpk. “, që me poshtë do të quhet “Shoqëria”.

NENI II

PERSONALITETI JURIDIK

Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj në regjistrin tregtar

prane Qendres Kombetare té Regjistrimit.

NENI III

SEI3IA

Selia e Shoqérisé ndodhet né Rr. Vllazën Huta; H 1; A.14; Zona Kadastrale 8150;

Nr. Pasurisë 4/628+2-13; Volumi 39; faqe 102;

Tirane. Shoqéria mund té hape edhe zyra pérfaqésie, dege, té krijoje filiale

dhe/ose té realizoje çdo lloj pjesëmarrje né shoqéri té tjera, sic parashikohet

nga ligji, si brenda ashtu edhe jashtë Republikés se Shqipërisë, sipas vendimit

té Asamblesé sé ortakéve.

NENI IV

KAPITALI

Kapitali themeltar i Shoqërisë është Leke 100.000 (njëqindmijë) I zoteruar

100% nga ortaku vetém Genti Hoxha, shtetas shqiptar, me adrese Ri. Sulejman

Pitarka; P. 1 Bankés; mbajtës I Pasaportés nr. BC2868900,

Kuotat e kapitalit jane té transferueshme dhe pjesëtueshme sipas kushteve té

parashikuara né kété statut dhe në ligjin shqiptar per shoqëritë tregtare.
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Ortakét do te kené përparësi né blerjen e kuotave ndaj paléve té treta né

përpjesëtim té drejte me pjesën e tyre né kapital.

Viera e çdo kuote nése nuk bihet dakord mes paléve do té llogaritet me ekspert

to pavarur kontabOl duke zgjedhur me short 1 prej 5 kompanive me tO mOdha tO

auditimit nO vend.

N.q.s. asnjO prej ortakOve nuk OshtO dakord per blerjen e kuotave tO ortakut gO

do to largohet, ky i fundit OshtO I lire ti shesO ato nO treg tO lire.

POrgjegjOsia e ortakut per humbjet e ShoqOrisO shtrihet defi nO vierOn e

kontributit to tij nO kapitalin e ShoqOrisO.

NENI V

OBJEKTI

ShoqOria ka pOr objekt kryerjen e çdo veprimtarie tO lejuar nga ligji dhe/ose

pjesOmarrjen nO çdo veprim apo aktivitet tO ligjshOm qO mund tO kryejO njO

shoqOri me pOrgjegjOsi tO kufizuar, e krijuar nO bazO tO legjislacionit shqiptar.

Me konkretisht por pa u kufizuar nO to ShoqOria ka per objekt:

i. Blerje-shitje, me shumice dhe pakice; import-eksport; shpOrndarje;

prodhim e paketim, tO produkteve farmaceutike; shtesave ushqimore;

vitaminave; kripOrave minerale; materialeve mjekOsore; pajisjeve

mjekOsore; produkteve dermokozmetike dhe kozmetike; produkteve

stomatologjike dhe to higjienOs orale; produkteve tO higjienOs personale

dhe asaj intime; produkteve pastruese dhe dezinfektuese; lOndOve

kontraste etj.

ii. ShoqOria gjithashtu mund tO ushtroje aktivitetin tregtar tO shit-blerjes dhe

import-eksportit tO çdo lloj maUi, me shumicO e pakicO, nO qarkullim tO lirO

civil qO lejohet nga ligji dhe go pOr ndonjO tO çfarOdoshme teknike apo

ligjore, nuk pengon apo ndalon zhvillimin e ndonjO prej aktiviteteve to

pOrshkruara me sipOr nO paragrafin paraardhOs.
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NENI VI

KOHEZGJATJA

Shoqéria do të zhvilloje aktivitetin qé ka per objekt per një periudhe kohore

pa afat.

NENI VII

ASAMBLEJA E ORTAKVE

1. FUNKSIONIMI DHE KOMPETENCAT.

Asambleja e ortakOve tO shoqOrisO nO pOrputhje me legjislacionin shqiptar,

merr vendime me shumjce té ojiOsuar dhe vendime me shumice tO zakonshme.

Per marrjen e vendimeve me shumice tO cilOsuar OrtakOt e shoqOrisO bien

dakord qO kuorumi i mbledhjeve to vlefshme OshtO me ortakO qO pOrfaqOsojnO

tO paktOn 90% tO kapitalit tO shoqOrisO dhe vendimet merren kur pOr to votojnO

OrtakOt qO pOrfaqOsojnO sO paku 90% tO kuotave tO kapitalit. Vendimet qO

kOrkojnO shumice tO cilOsuar do tO jene:

1. Transferimi i aksioneve gjate 5 viteve tO paia gO nga momenti I themelimit

tO shoqOrisO (shitblerje, dhurim etj.). KOtu pOrjashtohen rastet kur

transferimi behet tek anOtaret e familjes sO ortakut me trashOgim ligjor apo

testamentar.

ii. Shitblerja e aseteve (dhe çdo veprim gO pOrfshin angazhimin e tyre, si psh.:

lOnia peng e tyre);

iii. Marrja e kiedive dhe detyrimeve;

iv. ShpOrndarja e dividentit;

v. Ndryshimi I kapitalit;

vi. Ndryshimi I statutit tO shoqOrisO;

Vendimet e tjera miratohen me shumicO tO thjeshto (perjashtuar vendiniin sipas

nenit VIII/3 me poshtO) ndOrkoho gO kuorumi I pjesOmarrjes per to marre vendime
tO vlefshme duhet tO jete jo me pak sO 50%.
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2. VENDI I MBLEDHJES SE ASAMBLESE

Mbiedhjet e asamblesë se ortakéve do té béhen né një vend brenda ose jashtë

Republikés se Shqipërisë, sic mund té përcaktohet né çdo kohe nga Ortakét;

né qoftë se një vend i tillé nuk äshtë caktuar, mbledhjet do të béhen né seliné

e Shoqërisé.

NENI VIII

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

1. KOMPETENCAT

Pasuria, aktiviteti dhe biznesi I Shoqërise do té drejtohet dhe administrohet

nga Administratori i Vetëm, i ciii mund të ushtrojë çdo kompetencë e mund té

kryejë çdo veprim të ligjshëm né emér té Shoqérisé me përjashtim té atyre qé

Iigji apo ky Statut ia rezervon Asambiesé së ortakéve.

çdo transaksion né emér té Shoqérisé do té lidhet me nënshkrimin e

Administratorit të Vetëm.

Administratori I Vetém ka të drejte t’u delegoje me prokuré njè pjese apo të

gjitha kompetencat e tij personave té treté té caktuar prej tij.

2. EMERIMI DHE KOHEZGJATJA E MANDATIT

Administratori i Vetém do té emérohet me vendim té mane me shumicé të

thjeshtë votash nga Asambleja e ortakëve.

Mandati i Administratorit eshtë 5 vjet I rinovueshém.

Administratori i pare i kësaj shoqérie do té jete Znj. Anxhela Troka, shtetase

shqiptare, banues Ri. Naim Frashéri; P.17; Tirane, Shqipëri, mbajtëse e ID

nr.036730 104.
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3. SHKARKIMI.

Administratori i Vetém mund të shkarkohet né çdo moment me ose pa shkak,

me vendim té marre nga Ortakét qé përfaqësojnë 50%+1 té kuotave té

shoqërisë.

4. PERGJEGJESITE

Administratori i VetOm OshtO individualisht pOrgjegjOs ndaj ShoqOrisO ose tO

tretOve per dOme si rrjedhoje € shkeljes sO klauzolave tO kOtij Statuti apo tO

ligjit nga ana e tij.

NENI IX

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

Eksperti(et) kontabOl i(te) autorizuar do tO emOrohet(n) me vendim tO

AsamblesO sO ortakOve nO çdo rast kur njO gjO e tille kOrkohet nga ligji

shqiptar.

NENI X

VITI FINANCIAR

Viti financiar I ShoqOrisO fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor tO çdo

viti. POrjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit tO

shoqOrisO riO regjistrin tregtar dhe mbaron me 31 dhjetor 2021.

NENI XI

SHPERNDARJA

NO çdo moment e per çdo arsye qO arrihet nO shpOrndarjen e shoqOrisO,

format per kryerjen e likuidimit dhe emOrimin e likuidatorit Jane ato qO

parashikohen nga ligji shqiptar nO fuqi.
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NENI XII

BAZA LIGJORE

Shoqéria do té zhvilloje aktivitetin e saj në përputhje té plote me kété Statut

dhe me ligjin shqiptar.

Per sa nuk është parashikuar né kété statut, do të aplikohen normat e

legjislacionit shqiptar né fushën e shoqerive tregtare.

NENI XIII

NDRYSHIMET

Ky Statut mund té ndryshohet, rishikohet, shfuqizohet I ten e té zévendésohet

me një statut té ri me vendim Asamblesé se ortakéve të Shoqénisé sipas

panashikimeve té nenit Vu/i me lart.

Administratoni I shoqénisé ka té drejtën e depozitimit té këtij statuti né QICB per

regjistrimin e shoqërisë.

Nënshkruhet sot me date 12.04.2021.
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